
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Inhaberin: Frau Laura Stammer e.K.
Sudetenlandstraße 47
86633 Neuburg/Donau
Telefon: (0 84 31) 6 77 90

Fillialapotheke der Ostend-Apotheke
Inhaberin: Frau Laura Stammer e.K.
Am Schwalbanger 1
86633 Neuburg/Donau
Telefon: (0 84 31) 92 00

Gültig im September 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Besuchen Sie unsere Website: Besuchen Sie unsere Website:

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis SIE SPAREN

45%

Ipalat®  
Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

statt € 9,10 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Produkt des Monats

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,90

SIE SPAREN

50%
Vitamin  
B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

51%
Lopedium® akut 
lingual
2 mg Schmelztabletten

10 Tabletten

statt € 9,79 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

SIE SPAREN

49%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%BIODERMA  
Sébium Hydra  
Feuchtigkeitscreme 
40 ml

statt € 20,90 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 324,75

SIE SPAREN

37%

Ketozolin®  
2% Shampoo
120 ml

statt € 19,90 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 108,25

SIE SPAREN

34%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,60

SIE SPAREN

38%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 13,89 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,93

SIE SPAREN

46%
meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,98 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 13,72

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 36,95 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 479,80

SIE SPAREN

35%
Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,75 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,98

SIE SPAREN

25%

BELSANA work 
Kompressive Feinstrümpfe für langes Stehen 
und Sitzen im Beruf und auf Reisen

•  Verhindern geschwollene Füße und Beine
•  Vorbeugend gegen Krampfadern, Besenreiser  

und Reise-Thrombose
•  Shaping Effekt für eine optisch schlankere Silhouette
•  Medizinische Wirksamkeit durch individuelle 

 Anpassung an Ihre Beinumfänge
In den Farben Teint, Make-Up, Nachtblau, Dunkelgrau, Schwarz 
und in den Modefarben Kirschrot, Kleegrün, Meeresblau und  
Wolkengrau sowie in verschiedenen Größen rezeptfrei erhältlich.

Belsana work
versch. Größen und Farben

1 Paar

statt € 28,50 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

12%



Dass Sport gesund ist und vor Herz-Kreislauf-Krankheiten 
schützt, hat sich zum Glück inzwischen herumgesprochen. Doch 
auch wenn man bereits einen Herzinfarkt hatte oder unter einer 
Herzinsuffi  zienz leidet, muss man auf seinen geliebten Sport 
nicht verzichten. Jedoch gibt es ein paar Dinge zu beachten. 
 Welche das sind, lesen Sie in der aktuellen Ausgabe unseres 
 Magazins MEIN TAG. 
Bewegung ist ja grundsätzlich gut. Im Alter hilft oft ein Rollator, 
um mobil zu bleiben. Alles Wissenswerte zu diesem Hilfsmittel 
erfahren Sie ebenfalls in diesem Heft. Weitere Schwerpunkt-
themen in der September-Ausgabe: Endometriose, Kopfschmer-
zen und Alzheimer-Demenz. 

Es lebe der Sport!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vorbestellen mit 
WhatsApp
Einfach Zeit sparen!
unter unserer Festnetznummer

Ostend-Apotheke 		
08431/67790
Schwalbanger Apotheke 	
08431/9200

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 18,96 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%
Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 899,00

SIE SPAREN

33%

elacvital 
Vitamin D3  
2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 13,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

orthomol  
vital f oder m
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4Guten Tag Coupon 1

Ostend Apotheke
Schwalbanger Apotheke
Neuburg

Ostend Apotheke
Schwalbanger Apotheke
Neuburg

Ostend Apotheke
Schwalbanger Apotheke
Neuburg

Ostend Apotheke
Schwalbanger Apotheke
Neuburg

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Aus genommen sind Sonderangebote 
sowie verschreibungspfl ichtige 

Medikamente.

Geltend nur auf lagernde Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Aus genommen sind Sonderangebote 
sowie verschreibungspfl ichtige 

Medikamente.

Geltend nur auf lagernde Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Aus genommen sind Sonderangebote 
sowie verschreibungspfl ichtige 

Medikamente.

Geltend nur auf lagernde Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Aus genommen sind Sonderangebote 
sowie verschreibungspfl ichtige 

Medikamente.

Geltend nur auf lagernde Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 06.09.2025 Gültig vom 08. — 13.09.2025 Gültig vom 15. — 20.09.2025 Gültig vom 22. — 30.09.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Bleiben Sie gesund!

Ihre Apotheke  
vor Ort.

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter  
Balsam
50 g

statt € 7,49 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,80

SIE SPAREN

26%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 239,80

SIE SPAREN

29%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 133,27

SIE SPAREN

32%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,50

SIE SPAREN

29%

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

75 ml

statt € 12,20 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,87

SIE SPAREN

26%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 499,00

SIE SPAREN

33%


